
- 1 -

ZPRAVODAJ
SLAVKOVSKÝ 2/2021

vše o dění v obci Slavkov • červen 2021 • www. slavkov-u-opavy. cz

SLOVO  STAROSTy

Vážení spoluobčané,
již nám začalo slunné léto a  většina opatření souvise-
jících s pandemií COVID-19, která nám bránila v tra-
dičním způsobu života plném oblíbených sociálních 
aktivit, je zrušena. Vzhledem k uvedenému rozvolnění 
je tak opět možné pořádat dříve zaběhlé společenské 
akce, na které jsme byli v naší obci řadu let zvyklí. Díky 
aktivitě našich spolků uvádím na 2. straně seznam při-
pravovaných kulturních a  spolkových akcí, které jsou 
aktuálně plánovány na rok 2021.

Jsem si vědom toho, že dnešní doba přináší stále silnější dopravní provoz také v naší obci, a že 
tento trend nelze zastavit. Nicméně všichni účastníci silničního provozu by si měli být vědomi, 
že při řízení motorových vozidel musí být také dodržovány dopravní předpisy. Kde jinde by 
řidiči tyto dopravní předpisy měli dodržovat než u přechodu nacházejícího se u naší základní 
školy, který hojně využívají především děti. Pro lepší představu o vážnosti situace uvádím čísla, 
které byla zaznamenaná na instalovaném radaru. Při měření rychlosti dopravních prostředků 
u základní školy bylo ve dané lokalitě v jednom týdnu detekováno 39.946 vozidel, z toho jen  
31 % dodrželo povolenou rychlost (viz. tabulka).

Pohodové prázdniny a dovolenou,
přejí všem spoluobčanům,
zastupitelé a vedení obce.



- 2 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2021

S ohledem na míru nedodržování předepsané rychlosti projíždějícími motorovými vozidly na 
ulici Olomoucká bude obec apelovat na častější měření rychlosti, a pokud se vlastník této ko-
munikace, tedy stát, neodhodlá ke zřízení plně funkčního radaru, budeme se snažit pořídit radar 
na náklady obce. 
Seznam kulturních akcí.

Průjezdy celkem Příjezd od Hertic Výjezd směr Hertice

počet % počet % počet %

do 50 km/h včetně 12 200 31 6 150 30 6 050 31

nad 50 km/h 27 746 69 14 136 70 13 610 69

vozidel celkem 39 946 100 20 286 100 19 660 100

Datum 
konání Název akce Pořadatel Místo konání

10.7.2021 O krále Lesanky- fotbalový turnaj TJ Sokol hřiště u TJ
23. – 25.7.2021 Karmaš

•	23.7.2021 Letní kino 
•	24.7.2021 Pouť ke kapli sv. Anny
•	24.7.2021 Karmašová zábava
•	25.7.2021 Staropražská kapela

Obec, SDH hřiště u ZŠ

 7.8.2021 MTB CROSS – závody horských kol   TJ Sokol  hřiště u TJ

14.8.2021 Závody na pramici Rybářský spolek rybník Vrbovec

21.-22.8.2021 Výstava drobného zvířectva ČSCH  Areál chovatelů

28.8.2021 O nejlepší družstvo Slavkova SDH hřiště u ZŠ

12.9.2021 Mše v kostele za občany obce Slavkova   Farnost, Obec Kostel sv. Anny

16.9.2021 Den otevřených dveří   Seniorcentrum    Seniorcentrum

18.9.2021 Den obce Obec se spolky Slavkov hřiště u ZŠ 

8.-10.10.2021 Zahrádkářská výstava  ČZS    Kulturní dům

10.10.2021 Pouštění draků SDH na Větřáku

16.10.2021 Sázení stromů „Uhlířovská“ Obec se spolky Slavkov Uhlířovská

20.10.2021 Den seniorů Obec Kulturní dům

13.11.2021 Člověče nezlob se Český svaz žen Kulturní dům

27.11.2021 Rozsvícení vánočního stromu Obec, SDH,  
Český svaz žen

park u hasičské 
zbrojnice

4.12.2021 Mikulášská nadílka Český svaz žen Kulturní dům

9.12.2021 Vánoční koncert ZŠ a MŠ Slavkov Kulturní dům

Řada občanů se rovněž dotazuje, proč se místo probíhajících úprav komunikace na ul. Olo-
moucké, která je v dobrém technickém stavu, neopravuje komunikace na ul. Ludvíka Svobody, 
která již v dobrém technickém stavu není, případně proč nedochází k potřebným opravám ko-
munikace Zlatnická. V této záležitosti vám bohužel musím sdělit, že výše uvedené silnice jsou 
ve vlastnictví státu a Moravskoslezského kraje a obec Slavkov nemá na plány a investice do jejich 
oprav žádný vliv.



- 3 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2021

Abych v  souvislosti s  dopravou nezmiňoval 
pouze negativní informace, jsem rád, že po 
opakovaných stížnostech občanů a  násled-
ných výzvách řidičům a kontrolách ze strany 
dopravní policie se ulice Ludvíka Svobody 
stala opět průjezdnou. Přejme si ať tento 
stav vydrží co nejdéle, protože předjíždět pět 
v  řadě parkujících vozidel blokujících jeden 
z dopravních pruhů, není příliš bezpečné. 
Tento měsíc jsme také obdrželi pozitivní zprá-
vu o získání dotace ve výši téměř 2 milionů ko-
run na již probíhající stavební úpravy prostor 
bývalého obecního úřadu, které budu sloužit 
naší mateřské školce. V  této chvíli vypadají 
tyto prostory jako „po výbuchu“, ale již v září 
budou zrekonstruovány a budou nově sloužit 
našim nejmenším dětem v mateřské školce.

Časté dotazy občanů směřovali k pozemkům 
ve vlastnictví obce, na kterých by do budouc-
na bylo možné rozšířit obecní hřbitov, či 
vybudovat potřebnou infrastruktura jako je 
např. parkoviště. Chtěl bych Vás informovat, 

že v  letošním roce byla do vlastnictví obce 
převedena část pozemku, která do budoucna 
plně zabezpečí rozšíření obecního hřbitova. 
Na fotografii je patrné, že plocha na rozšíření 
hřbitova je dostačující.
Jak jsem zmiňoval v  minulém zpravodaji, 
i  letos obec plánuje opravu některých úseků 
chodníků. K  vydaní tohoto zpravodaje již 
máme opravený chodník u  autobusové za-
stávky naproti základní škole, chodník na ulici 
Slezská a také propojovací chodník mezi ulicí 
Olomoucká a Mládežnická. 

Vážení spoluobčané,
přeji Vám odpočinkové a  pohodové nad-
cházející měsíce prázdnin a pokud se chys-
táte na dovolenou, přeji Vám pobyt bez 
jakýchkoliv zdravotních komplikací či ji-
ných překážek.

Mgr. Rostislav Musila, starosta

Rekonstrukce OÚ na MŠ

Rozšíření hřbitova

Chodník na ulici Slezské

Spojovací chodník Olomoucká - Mládežnická



- 4 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2021

ZASedání  ZASTupiTeLSTVA 

usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva obce Slavkov konaného dne 9. 6. 2021

Členové zastupitelstva obce byli informováni, že na funkci člena zastupitelstva rezignoval pan 
Aleš Pavelek a novým členem zastupitelstva se stal pan Václav Prejda.

Zastupitelstvo obce zvolilo: 
•	 paní	Pavlínu	Borunskou	členkou	kontrolního	výboru	obce	Slavkov

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
• Zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 24. 5. 2021
• Zápis z jednání finančního výboru ze dne 2. 6. 2021
• Rozpočtové opatření rady obce č. 3, 4 a 5/2021.
• Závěrečný účet Mikroregionu Hvozdnice za rok 2020, včetně Zprávy revizní komise Mikro-

regionu Hvozdnice

Zastupitelstvo obce schválilo:
• Uzavření Darovací smlouvy č.OP/64/j/2021/TSÚ/Rol s dárcem Moravskoslezským krajem, 

předmětem daru jsou pozemky par.č.1467/6 a 1467/7, vše v k.ú. Slavkov u Opavy (jedná se 
o pozemky pod chodníky ve vlastnictví obce)

• Uzavření darovací smlouvy, kdy Tělovýchovná jednota Sokol Slavkov, z.s., daruje obci Slav-
kov podíl ve výši 3/7 na pozemku par.č. 1221/2 v k.ú. Slavkov u Opavy (pozemek u hřiště TJ 
v místě záměru budování nového dětského hřiště)

• Koupi nově vzniklého pozemku par. č. 1300/11 o výměře 168 m² v k.ú. Slavkov u Opavy, za 
kupní cenu 33.600,- Kč (jedná se o pozemek u Slavkovského rybníka)

• Prodej nově vniklého pozemku par. č. 306/4 o výměře 21 m² v k.ú. Slavkov u Opavy, za kupní 
cenu 9.450,-Kč

• Prodej nově vniklého pozemku par. č. 524/2 o výměře 26 m² v k.ú. Slavkov u Opavy, za kupní 
cenu 20.000,- Kč (jedná se o pozemek na ulici Kavír)

• Zveřejnění záměru směnit pozemek parc. č. 1227/2 o  výměře 49 m², za nově vzniklý poze-
mek parc.č. 1227/6 o  výměře 34 m² ( jedná se o pozemky v lokalitě Pod Areálem)

• Poskytnutí dotace z rozpočtu obce Slavkov ve výši 74.950, - Kč pro SH ČMS - Sbor dobro-
volných hasičů Slavkov

• Uzavření Smlouvy o zápůjčce a poskytnutí bezúročné zápůjčky pro Český svaz chovatelů, z.s., 
Základní organizace Slavkov ve výši 100.000,- Kč

• S účinností od 1. 8. 2021 změnu sídla obce Slavkov na Zámecká 156, 747 57 Slavkov
• Poskytnutí velkoobjemových kontejnerů na odstranění odpadu vyhořelého domu na uli-

ci Školní ve Slavkově a vzalo na vědomí poskytnutí daru ve výši 20.000,- Kč jako základní 
pomoc po vyhoření rodinného domu

• Podání	žádosti	o dotaci	na	projekt „Dětského	hřiště	u TJ	Slavkov“,	„	Běžecké	dráhy	u ZŠ	Slav-
kov“, „ Zázemí posilovny“

• Rozpočtové opatření č. 6/2021

Příští zastupitelstvo se uskuteční ve středu 8. 9. 2021 v 18.00 hodin. R. M.



- 5 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2021

 OBeCní  ZpRáVy

poplatky a stočné můžete i nadále platit bezhotovostně na účet obce. 
informace k bezhotovostní platbě Vám bude sdělena prostřednictvím
e-mailu na základě Vaší žádosti, kterou můžete sdělit pracovnici obce 
na telefon: 553 797067 nebo na e-mail: slavkov@iol.cz. 

SBĚR VeLKOOBJeMOVÉHO OdpAdu
Proběhne ve dnech 21. 9. a 22. 9. 2021 parkoviště pod kostelem na ul. Zámecké 
a na  Střední ulice v době od 16:00 do 19:00 hodin.

pRáZdninOVÝ pROVOZ MíSTní KniHOVny
Vedoucí knihovny ve Slavkově sděluje čtenářům, že od 1. července do 31. srpna 2021 bude 
provoz knihovny zajištěn každý čtvrtek odpoledne v  době od 13.30 hodin do 17.30 hodin. 
Prázdniny přejí čtení, využijte této možnosti k zapůjčení i vrácení knih.

uZAVŘení ŠKOLní JídeLny
ŠJ bude uzavřena přes prázdniny 
od  12. července do 13. srpna 2021.

HVOZdniCKÝ eXpReS
Jízdní řád Hvozdnického expresu na trati Opava – Svobodné Heřma-
nice v měsícich červenec až září 2021.
Ve Slavkově bude stavět 4x denně v obou směrech od pátku do neděle. 
Odjezdy ze Slavkova do Svob. Heřmanic: 09:01, 12:01, 17:01, 19:01
Odjezdy ze Slavkova do Opavy:  10:21, 15:21, 18:21, 20:21

Více informací najdete na stránkách obce Slavkov.  

pLánOVAná dOVOLená  Mudr. eVy CiHLáŘOVÉ
Z důvodů čerpání řádné dovolené nebude ordinovat MUDr. E. Cihlářová v Slavkově a Oticích 
v těchto dnech: 2. 8 – 15. 8. 2021,  30. 8. – 1. 9. 2021 a 27. 9. 2021
V  průběhů dovolené bude zastupovat Mudr. Jiří Šváb v  Litultovicích, bližší informace  
naleznete na stránkách www.practic-cihlarova.cz.
Dále oznamujeme, že nadále všechna vyšetření u lékaře jen po telefonickém objednání.

VyHLáŠená SBíRka    
pro rodinu požárem zničeného domu 
ve Slavkově na ulici Školní.
Jakýkoliv finanční příspěvek můžete zasílat na 
účet, který najdete s dalšími informacemi níže 
uvedené adrese. https://www.znesnaze21.cz/ 
sbirka/pomoc-petrovi-a-jeho-synovi-kte-
rym-vzal-ohen-dum.

Jana Jašková, referent

uZAVŘení MATeŘSKÉ ŠKOLy
MŠ bude uzavřena přes prázdniny 
od 1. července do 31. srpna 2021.



- 6 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2021

Obec zajistila na karmaš kolotoče pro nej-
menší,  které budou točit už od čtvrtka 22. 7. 
na starém hřišti u ZŠ. V pátek 23. 7. od 21:00 
hodin  připravila obec na hřišti u ZŠ již tradiční 
večerní kino. Všechny Vás zveme na českou 
komedii pŘeS pRSTy, kterou promítneme 
pod širým nebem. V  neděli odpoledne  

od  15:00 hodin nám všem k  dobré náladě   
zahraje staropražská kapela ŠMRnC.  
Farnost připravila pro poutníky v  sobotu 
24. 7. tradiční pouť na sv. Annu . Odchod od 
kostela je ve 14:00 hodin. Mše svatá začíná 
v 15:00 hodin a celebrovat ji bude p. Václav 
Koloničný.   V neděli 25. 7.  budou slouženy 
v  kostele sv. Anny, dvě   bohoslužby : ranní 
v 7:30 a slavnostní karmášová  v 9:15 hodin.
Členové SdH připravili na sobotu 24. 7. od 
20:00 hodin nejen pro mladé na hřišti u  ZŠ 
karmášovou zábavu. K  tanci a  poslechu  
zahraje skupina MiSTRáL. O  občerstvení 
se postarají od pátku až do neděle členové na-
šich hasičů.
Věříme, že vyjde počasí a  každý si vybere 
z pestré nabídky programu. 

ing. Ladislav Kubín, místostarosta

SLAVKOVSKÝ  kaRMAŠ

Vážení spoluobčané. 
Ve dnech 12. – 18. 9. 2021 oslavíme 797. vý-
ročí založení obce na dneCH SLAVKOVA.
V neděli 12. září 2021 bude sloužena v kos-
tele sv .Anny, slavnostní mše svatá za všech-
ny živé a  zemřelé občany naší obce. Začátek 
bude v 9:15 hodin. Srdečně jste zváni.
Ve čtvrtek 16. září 2021 od 10:00 hodin pro-
běhne v Seniorcentru  „den otevřených dveří“ 
Budete	mít	možnost	 si	 prohlédnou  	 nový	 do-
mov  našich seniorů. Vedení připravuje kulturní  
program pro všechny, kteří   dorazí do areálu  
Seniorcentra. Těšíme se na Vás.
V sobotu 18. září  vyvrcholí týdenní  oslavy 
od 14:00 hodin na hřišti u ZŠ.  V úvodu přivítá  

dny  SLAVKOVA

DNY
2021 SLAVKOVA

Zpěvačka Anna K.



- 7 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2021

V této rubrice se věnujeme připomínkám Vás 
spoluobčanů, co Vás potěšilo, nebo naopak 
rozlobilo v poslední době v obci. Vaše dotazy 
a   příspěvky můžete stále posílat na email : 
místostarosta@ouslavkov.cz

Ad 1) Soutěže.
Dovolte mi, abych se pozastavil nad nezá-
jmem našich dětí v soutěžích „ Chytrá hlava“ 
a „Obecní úřad“.  Tyto soutěže jsme zařadili 
do Zpravodaje na základě žádostí některých 
rodičů. Pro děti do 10 let jsme připravili  
7 úkolů  a čekali na odpovědi luštitelů, kteří by 
se chtěli pyšnit titulem chytrá hlava. K našemu 
překvapení došly jen 2 (slovy dvě) odpovědi.  
V další soutěži do 15 let měly děti   namalovat 
nový „ Obecní úřad“ , jak jej vidí svýma oči-
ma, ale do termínu 26. dubna jsme neobdrželi 
ani jeden obrázek! Přitom, jak jsme připravovali 
Kalendář na rok 2019, spousta dětí namalovalo 
obrázky : kostela, Seniorcentra, školy, poutního 
místa na sv.Anně a dalších míst naší obce.
Nevíme zdali děti v  době pandemie měly 
moc učení, málo času, nechodily ven nebo 
rezignovali cokoliv řešit a  proto se nezúčast-
nily některé ze soutěží. Možná, že i rodiče jim 
Zpravodaj zatajili a oni se tak nemohli zapojit 
do soutěží o věcné ceny!. Jsme velmi  zklamá-
ní, ale přesto neházíme, jak se říká: „flintu 
do žita“ a  připravili jsme další pokračování. 
Věříme, že tentokrát bude správných řešitelů 
nejméně tucet (12) nebo snad kopa (60)?

Ad 2) Odpady
V naší obci už delší dobu vyvážíme trávu na 
kompostárnu. V  současné době obec zakou-
pila nové vozidlo Renault, kterým můžeme 
rychleji přepravit kontejnery na kompostárnu 
do Opavy. Podle pracovníků údržby se však 
zhoršila kázeň obyvatel, kteří využívají tuto 
službu obce. Do kontejneru na trávu a drob-
ný odpad začínají občané dávat velké větve, 
kmeny stromů a  jiný odpad, který nelze vy-
vézt. Naší pracovníci musí obsah kontejneru 
vysypat a  znovu roztřídit. proto apelujeme 
na občany, aby do kontejneru na trávu dá-
vali pouze trávu a drobný zahradní odpad. 
Věříme, že si vážíte naších služeb a  děkujeme 
za pochopení a kázeň!

Ad 3) Hluk
Stále více se na obecní úřad obracejí obča-
né, kteří si ztěžují na bezohledné sousedy. 
Jedná se o  hluk ze sekaček, rozbrušovaček, 
pil, sbíječek a míchaček. Tito pomocníci jim 
„zpříjemňují nedělní klid“, který chtějí 
trávit nerušeně u  oběda se svými rodinami 
nebo s  přáteli na svém pozemku. V naší obci 
platí OZV   z  roku 2019 o  rušení   klidu, kde 
jsou i  sankce za rušení klidu. Obecně platí  
„nedělej něco druhým, co nechceš, aby 
oni dělali tobě“!   Dobré sousedské vztahy 
jsou k nezaplacení a přispívají k pohodě všech 
zainteresovaných.

L.K.

CO  VáS  -  náS  páLí,  nebo  ne .... ?!

všechny občany a  hosty starosta obce Mgr. Rostislav Musila. Následovat bude vystoupení  
dechové hudby FRAJáReČka. V bohatém odpoledním programu vystoupí děti MŠ, ZŠ  
a Sokola. Proběhnou tradiční soutěže spolků „o slavkovskou metlu“ a něco na zub „pochoutku 
z listového těsta“. Zazpívat nám přijde herečka a zpěvačka daniela Šinkorová s hity z muzi-
kálu	„ABBA“.	Večer	ve	20:00	hodin	vystoupí	zpěvačka	Anna K. Pro děti je zajištěn skákací hrad, 
malování na tvář a další překvapení. Tímto zveme nejen občany, jejich příbuzné, rodáky, přá-
tele a příznivce obce, přijďte strávit společně krásné zářijové odpoledne! 

L.K.



- 8 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2021

Retro  okénko

V tomto okénku se pravidelně vracíme v časové ose o 25 let nazpátek 
a  připomeneme si o  čem zajímavém, poučném, popřípadě nemilém 
jsme tehdy psali. pod čarou přinášíme současný pohled na výše uvede-
né události, popřípadě je porovnáváme s dneškem. 

Ve zpravodaji 2/1996 mě zaujal   Ad 1) - zajímavý odstavec „ O  rekvizici 
zvonu ….“, který byl součásti článku o historii zvonů. Ad 2) dále diskuse 
na Obecním zastupitelstvu 24. 4. 1996 ohledně zástavby na Latarni.   
Ad 3) a taky Společenská rubrika.

Červnový zpravodaj 2/1996, byl černobílý a měl 6 stran formátu A4.
Ad 1) Rekvizici zvonů za I. světové války nebyly slavkovské zvony vzhledem ke své historické 
hodnotě postiženy. postihla je však rekvizice (zabírání nebo vymáhání něčeho z úřední moci) 
za II. světové války. Dne 27. 2. 1942 byly demontovány zvony Jan a Urban a odvezeny do Kate-
řinek u Opavy a přes překladiště v  Praze skončily v Hamburku  (kde čekaly na odvoz  do hutí). 
Naštěstí se nedostaly na řadu a tam přečkaly válku. V létě 1946 byly nalezeny, avšak bez srdcí.  
Po zhotovení nových srdcí, byly odvezeny zpět do naší obce.
Ad 2) Zastupitelstvo obce Slavkov po obsáhlé diskusi schválilo stanovisko ke studií ro-
dinných domků na Latarni, (později pojmenovaná nová ulice Za Latarnou) na soukromém 
pozemku za hospodou, kde by mělo být umístěno cca 20 Rd. Stanovilo závazné podmínky, 
jejichž podstatou je výstavba veškerých technických a inženýrských sítí bez finanční účasti obce 
Slavkov. Tato studie bude zapracována do Územního plánu obce a bude součásti jeho veřejného 
projednání.
Ad 3) Na úplném konci byla Společenská rubrika, ve které jsme zveřejnili jubilea našich ob-
čanů. Tato rubrika byla hodně vyhledávaná a rád bych připomenul, že v prvním čtvrtletí roku 
1996 oslavilo tehdy kulaté narozeniny 8 občanů (4 muži a  4 ženy) – padesát let, 5 občanů  
(2 muži a 3 ženy) – šedesát let, 4 občané – slavili sedmdesát a více let. 

Červnový zpravodaj 2/2021, je barevný, má  28 stran formátu A5.
Ad 1)  Původní věž byla koncem války zcela zničena a na novou věž 
byly zvony slavnostně posvěceny a vyzdviženy dne 15. června 1947.  
Ad 2)   V  současné době na ulici Za Latarnou je postaveno cel-
kem 15 rodinných domů. Komunikace, chodníky a  kanalizaci 
převzala obec do svého majetku za jednu korunu!        
Ad 3) Podle zákona „O ochraně osobních dat“ nemůžeme zveřej-
ňovat údaje o občanech a proto společenskou rubriku nenajdete ve 
Zpravodajích už od roku 2010.  Pro zajímavost, z tehdejších jubilan-
tů ve 2. čtvrtletí 2021 oslavili své sedmdesáté narozeniny (2 ženy 
a 1 muž) a osmdesáté páté narozeniny (2 ženy).  proto mi dovol-
te zpětně popřát všem oslavencům, hodně zdraví, štěstí a životního elánu do dalších let 
v naší krásné obci.

L.K.



- 9 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2021

ZáKLAdní  ŠKOLA

Blíží	se	závěr	školního	
roku, který pro děti 
znamenal střídání 
prezenční a distanční 
výuky. Převaha dis-
tančního vzdělávání 
měla bezesporu vliv 
na rozsah vědomostí 

žáků, ale po návratu dětí do školy jsme konsta-
tovali, že dopad distanční výuky není tak citel-
ný. Pozitivní vliv na zvládání výuky distanční 
formou mělo bezesporu podnětné rodinné 
zázemí, technické vybavení, ale především 
zodpovědný přístup, zájem a  aktivita samot-
ných dětí. Přestože jsme museli přistoupit 
k úpravám rozsahu probíraného učiva, snažili 
jsme se nesnížit úroveň základních a potřeb-
ných znalostí. Zapojovali jsme žáky do různo-
rodých soutěží i olympiád, v rámci školy jsme 
mnohé sami realizovali s  cílem motivovat, 
udržet sociální kontakt se spolužáky,  učiteli 
i školou samotnou tak, aby návrat dětí byl co 
nejvíce bezproblémový. Zda se nám to poda-
řilo, posuďte sami:
•	Ve fyzikální olympiádě potvrdil skvělou 
formu Adrien Tanekou z 9.A, který obsadil 
2. místo v  okresním kole, zajistil si postup 
do krajského kola, kde se stal úspěšným ře-
šitelem. 
•	Letos poprvé se naše škola, respektive škol-
ní družina, zúčastnila projektu Sněhuláci pro 

Afriku, jehož cílem je zpřístupnění vzdělání 
africkým dětem. Jsme rádi, že i naše děti moh-
ly pomoci.
•	Soutěž Matematický Klokan prověří lo-
gické uvažování, hledání netradičních řešení, 
ale především znalostí matematiky. Naši žáci 
dosáhli v  rámci okresu Opava velmi pěk-
ných výsledků. V kategorii Kadet se na krás-
ném 3. místě umístil david Zahel z 9.A a na  
7. místě Magdaléna pavlíčková	z 9.B.	
•	Své nadání pro jazyky prokázal Adrien Ta-
nekou 2. místem v okresním kole olympi-
ády německého jazyka, 1. místem v okres-
ním kole anglického jazyka a  následně  
3. místem v krajském kole téže soutěže.
•	Cílem oslav dne Země je upozornit na 
dopady lidského chování na životní prostředí 
a  hledání možných řešení těchto problémů. 
Problematika třídění odpadů i ochrany příro-
dy byla součástí zájmové činnosti školní dru-
žiny a děti svůj hezký vztah k přírodě stvrdili 
úklidem a sběrem odpadků v okolí školy i par-
kových částí obce. 

•	Rozsáhlé matematické vědomosti potře-
bovali žáci naší školy při řešení úloh okres-
ního kola matematické olympiády. david 
pustka ze 7.A se umístil na 6. místě, eliška 
Mičková obsadila 4. místo a  ve výsledkové 
listině tak nechali za sebou mimo jiné také 
žáky gymnázií. 



- 10 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2021

•	Během	distanční	výuky	získávali	žáci	2.	tří-
dy medaile za píli, vytrvalost, aktivitu a zna-
losti při domácím vzdělávání. Žáci se zúčast-
nili mnoha online soutěží a  celkem nasbírali 
úctyhodných 140 medailí. 
•	Do regionálního kola soutěže „Hledáme 
nejlepšího mladého chemika“ se letos pro-
bojovalo a  postoupilo 31 žáků z  celého Mo-
ravskoslezského kraje. V  silné konkurenci se 
Adrien Tanekou neztratil a  cenu za velmi 
krásné 12. místo si osobně převzal s  rukou 
ředitele SPŠCH Heyrovského v Ostravě. 
•	Preventivního programu Veselé zoubky 
se aktivně zúčastnily děti 1. třídy. Zábavnou 
formou se dozvěděly, jak pečovat o své zoub-
ky, aby byly vždy veselé a  nepotřebovaly zá-
krok zubního lékaře.

•	 Již léta se zapojujeme do sbírky Život 
dětem. Finanční prostředky získané prode-
jem upomínkových předmětů jsou použity 
pro nemocné, opuštěné a handicapované děti. 
Vnímáme tuto aktivitu jako jeden ze způsobů, 
jak v  zamezit projevům lhostejnosti k  okolí 
a  naopak probudit soucit a  ochotu pomoci 
potřebným. Na konto nadace byla zaslána 
částka 5080 Kč.
•	Radost nám udělali žáci obou devátých 
tříd, kteří velmi úspěšně zvládli přijímací 
zkoušky na střední školy. Zvlášť vyzvedáváme 
bezproblémové přijetí na obě gymnázia, kde 
zájemci čelili až trojnásobnému počtu převisu 
přihlášek. Jsou důkazem toho, že kde je chuť 
pracovat, vůle, zodpovědnost a motivace, ani 
náročná distanční forma přípravy není pře-
kážkou.

•	U příležitosti dne dětí si děti školní druži-
ny užily námořnicko-pirátské odpoledne plné 
her a soutěží zakončené hledáním pokladu. 

•	 „Vodní ptáci“ byl název projektového dne 
žáků 4. třídy. Praktická výuka realizována 
v okolí rybníka Vrbovec s RNDr. Rostislavem 
Herrmannem byla velmi poutavá a  pro děti 
obrovským přínosem. 
•	Naši prvňáčci se stali opravdovými čtená-
ři. Slavnostní pasování na čtenáře proběhlo 
tentokrát v  prostorách školy a  všechny děti 
pan starosta Rostislav Musila v dobovém ob-
lečení postupně pasoval na rytíře a lady „Řádu 
čtenářského“.

Období uzavření školy jsme aktivně využi-
li. Připojením dalšího technického zařízení 
pro potřeby napojení a  sdílení práce s  iPady 
jsme rozšířili možnosti řešení digitalizace 
školy. Všichni vyučující se aktivně vzdělávali 
formou velmi intenzivních školení zaměře-
ných na práci s iPady a výukovými aplikacemi, 
které jsou využitelné v  distanční i  prezenční  



- 11 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2021

formě	výuky.	Byla	provedena	výmalba	chodeb	
budovy školy, upraven prostor skladu školní-
ho klubu, opraveno vybavení víceúčelového 
hřiště, vyměněno sanitární zařízení a  obklad 
v  kmenové třídě. Větší investice dále směřo-
valy do nového vybavení učebny hudební 
výchovy a dalšího dobudování přírodovědné 
učebny – realizace a  instalace informačních 
výukových tabulí propojující učebnu s  are-
álem školy i  bylinkové zahrádky. Věříme, že 
všechny investice do vzdělání i  materiálního 
vybavení se promítnou do dalšího zkvalitnění 
výchovně vzdělávacího procesu na naší škole.
Závěrem bych chtěla poděkovat všem peda-
gogickým pracovníkům i  správním zaměst-
nancům za odvedenou práci v tomto opravdu 
nelehkém školním roce, rodičům za podporu 

a součinnost při zvládání distanční výuky. Ne-
jen jim, ale také všem občanům přeji krásné 
pohodové prázdniny a klidné prožití následu-
jícího období dovolených.

Mgr. eva Starečková, ředitelka

MATeŘSKá  ŠKOLA 

Od 1.3 do 9.4 2021 byly 
mateřské školy celostát-
ně uzavřené a  nastala 
opět distanční výuka. 
Provoz MŠ byl znovu 
obnoven 12. 4. 2021 
v  omezeném a  uprave-

ném režimu. Od 10.5 byla umožněná přítom-
nost	všech	dětí	mateřské	školy.	Běhěm	doby,	
kdy byla MŠ uzavřená, byla vyhlášená soutěž 
pro děti a  rodiče. Děti byly vyhodnoceny 
v tomto pořadí: 
nejkrásnější sluníčko - 1. Nikola Králová 
a Adéla Králová; 2. Nicolla Kapitánová a Oli-
ver Klement; 3. Jakub Klusoň, Daniel Šašek, 
Daniel Celta. 
domeček z přírodních materiálů - 1. Nela 
Stříbná a  Tobiáš Resl, 2. Teodor Vltavský 
a Ladislav Aust; 3. Daniel Šenk a Adam Holý.
deníček z  časů, kdy jsme byly doma (co-
vid) - 1. Vojťech Maršík a Nina Černínová.
Kraslice - 1. Eliška Doležálková a Jan Derich; 

2.	 Tomáš	 Beinhauer	 a  Mikuláš	 Špilháček;	 
3.	Adéla	Montágová	a Daniel	Bajgar.	Děkuje-
me, že jste se s dětmi zapojili. 
Všechny kroužky, kromě tanečků, byly zrušeny. 
Zápis do MŠ se konal 3. 5. 2021 - 7. 5. 2021.
Koncem května proběhla v  MŠ cvičná eva-
kuace dětí spojená s  hašením ohně na za-
hradě. Pak následovala beseda s odborníkem  
(L. Král), kde se děti mohly zeptat, co je zají-
malo. Vyzkoušely si i hasičský oblek. Paní uči-
telky si vyzkoušely hašení hasicím přístrojem 
v terénu.
Za pár dní následovala další beseda s odbor-
níkem (p. Slavík), který nám ukázal prostory 
hasičárny a  hasičského auta. Děti si zkusily, 
jak se v takovém autě sedí, a nakonec slyšely 
i  sirénu	 (Sluníčka	 +	 Kuřátka).	 Broučci	 byly	
v hasičárně již v únoru. 
Dopolední program s  DJ na zahradě otevřel 
„den dětí“ plný soutěží, legrace a  hlavně 
tance. Sladká odměna a  dárečky následovaly 
v MŠ. Akce se zdařila, jelikož počasí přálo.



- 12 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2021

Dalším zdařilým odpolednem bylo setkání 
s odborníkem (p. J. Král) na rybníku Vrbo-
vec. Děti (Kuřátka a  Sluníčka) si vyslechly 
výklad o  minulosti i  současnost tohoto ryb-
níka a dověděly se, co v rybníce i kolem žije. 

Závěrečnou tečkou celého setkání byla jízda 
na loďce. 
V  rámci spolupráce s  partnery jsme navští-
vili, na pozvání pana starosty (R. Musily) 
OÚ. Děti zhlédly pohádku „ Odvážná Vaiana“ 
a odcházely s krásným pocitem pěkně stráve-
ného dopoledne. Velkým překvapením pro 
děti bylo občertvení s nápojem.
Každou třídu osobně navštívil další odbor-
ník, tentokrát na Judo (p. D. Tatarín), který 
s  dětmi a  svým kolegou, procvičil celé tělo, 
a  soustřeďovali se zejména na oblast hrubé 
motoriky. 
Další odborník (p. S. Chovancová), s nímž se 
děti setkaly, je seznámil s chodem naší míst-
ní knihovny - jak se zachází s knihami, jak se 
o  ně pečuje, ukládání do knihovny a  hlavně 

jaké knihy v knihovně jsou. Děti poutavému 
výkladu napjatě poslouchaly a snad z nich za-
nedlouho vyrostou noví čtenáři.
S krásou malování na kamínky nás seznámil 
jiný odborník (p. J. Gorčicová). Milým pří-
stupem dětem ukázala, čím a jak se kamínky 
zdobí a  že takovou malbou lze ozdobit sklo, 
porcelán a další jiné materiály. Děti si své vý-
robky odnesly domů. 
Rozloučení s předškoláky se letos uzkuteč-
nilo jen formou předání upomínkových před-
mětů na MŠ. 

Jak se cvičí pejsci a co všechno se naučí nám 
ukázal psovod, který své úmění s  pejskem 
předvedl na zahradě MŠ. 
Povídání s odborníkem (p. M. Weisz) o do-
mácíchs zvířatech měly děti zpestřeno prak-
tickou ukázku ze života zvířat. Překvapením 
byly malá housátka. 
„Školákem na nečisto - Kdo pak by se ško-
ly bál“ Děti si prohlídly školu, kde si na trase 
na jednotlivých stanovištích mohly vyzkoušet 
předměty, které je čekají v 1. třídě - matema-
tiku, čtení, psaní, prvouku a výtvarnou výcho-
vu. Za plnění úkolů obdržely medaile. 
V době od 1. 7 do 31. 8. 2021 bude přerušen 
provoz MŠ. Důvodem přerušení je čerpání 
řádné dovolené a především realizace staveb-
ních úprav protor MŠ. 
Krásné prázdniny plné sluníčka přejí zaměst-
nanci MŠ. 

Marcela Králová, učitelka



- 13 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2021

ŠKOLní  JídeLnA

poděkování kolektivu školní jídelny  
p. dobrušce Rychtárové a p. evě Kovalčíkové

V  letošním školním roce nám odcházejí na 
zasloužilý odpočinek naše výborné kolegyně, 
p. Dobruška Rychtárová a p. Eva Kovalčíková.
Chtěla bych tímto za kolektiv Školní jídelny 
Slavkov poděkovat za jejich skvěle odvedenou 
práci a vysoké pracovní nasazení, čímž přispě-
ly k dobrému jménu naší jídelny.

Obě naše milé kolegyně byly vždy obětavé 
a  spolehlivé, ochotně se zapojovaly do škol-
ních i obecních akcí, reprezentovaly ŠJ a naši 
obec v soutěžích „O zlatý koláč“.
Děvčata, jménem celého kolektivu Vám do 
dalších let přeji pevné zdraví, hodně štěstí, 
pohodu a spokojenost v soukromém životě!
Budete	nám	chybět!!!!!	

Zuzana Stojakovic, ředitelka

dobruška Rychtáro-
vá nastoupila do ŠJ 
na pozici kuchařky 
6. 1. 1986. Po úspěš-
ně ukončeném stře-
doškolském studiu 
pracovala na pozici 
účetní. 

eva Kovalčíková
působila v naší ŠJ od 
1. 11. 1984, a to jako 
hlavní kuchařka.

SeniORCenTRuM 

Všichni jsme se těšili na 
teplé jarní dny a asi ne-
jsme jediní, které poča-
sí zaskočilo… V  plánu 
jsme měli spoustu ven-
kovních akcí, ale i  bez 
pěkného počasí jsme si 

poradili. Máme totiž pořád co na práci 
První jarní měsíce jsme věnovali zejména 
louskání a přebírání ořechů z naší zahrady. 
Práce nám šla dohromady dobře od ruky 
a  zapojili se všichni, kdo jen trošku mohli. 
Za odměnu dostali klienti, ale i  zaměstnanci 
„Řád slavkovského oříšku“, ořechový štrúdl 
a navrch ještě štamprličku ořechového likéru.

Mezinárodní den žen jsme oslavili dobrým 
zákuskem, kávou a samozřejmě kytičkou. Poví-
dali jsme si, jak se tento svátek slavil v dřívějších 
dobách, a místo zpěvu recitovali. Stále se díky 
opatřením scházíme v omezenějším počtu…
Věnovali jsme se přípravě Velikonoc. Pocti-
vě jsme zdobili prostory Domova, vyráběli 
velikonoční a  jiné jarní ozdoby, povídali si 
o tradicích a naši pánové se postarali o to, aby 
žádná z žen v Domově neuschla  Za odmě-
nu dostali velikonoční perníčky a cukroví. 
Nezapomněli jsme ani na narozeniny našich 
obyvatel, a kdo chtěl, s tím jsme je pěkně osla-
vili. Kytička, štamprlička na zdraví a  hlavně 
dobrá nálada nesmí při žádné oslavě chybět. 



- 14 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2021

Jsme zvědaví a  ptáme se oslavenců na jejich 
dětství, práci, rodinu a  jiné střípky z  jejich 
života. Povídání je to vždy velmi zajímavé 
a mnohdy poučné.
O  to, abychom ze všech dobrot neztloustli, 
se stará zejména naše paní Naďa, která „trápí“ 
těla i  mysl klientů při ranních rozcvičkách. 
Ty jsou stále oblíbenější a mnozí klienti si bez 

nich začátek dne neumí představit. Procvičují 
se při nich nejen ruce a nohy, ale i další smys-
ly. Klienti vzpomínají např. na názvy hlavních 
měst či pomocí hmatu hádají, co je ukryto 
v tajemném pytlíčku.
Stále větší oblibě se těší hraní společenských 
her, při kterých probouzíme soutěžního du-
cha. V  pohodové atmosféře hrajeme karty, 

„Člověče, nezlob se“, pexeso nebo např. „měs-
to, jméno, zvíře, věc“. Pokračujeme v  promí-
tání pěkných filmů, pohádek či dokumentů 
v rámci Filmového klubu.
Pokud nám to aprílové počasí dovolí, trávíme 
čas na zahradě, kde se věnujeme nejrůzněj-
ším činnostem – přesazujeme květiny, poví-
dáme si, procházíme se a pozorujeme stále se 
probouzející přírodu.
Díky rozvolňování opatření souvisejících 
s onemocněním Covid-19 se naši naočkovaní 
klienti mohou procházet obcí, jít za rodinou 
na návštěvu nebo si např. zajít do obchodu. 
A  to bez další nutnosti izolace. Této mož-
nosti využíváme, jak jen to jde, a  proto jste 
nás mohli při procházkách obcí již potkat. 
Někteří klienti se chtěli jen projít, někteří po-

třebovali nutně něco koupit, jiní se podívali 
k místnímu kostelu sv. Anny. 
Velmi povedenou akcí bylo tradiční „pálení 
čarodějnic“ spolu se stavěním májky. Pánové 
sice měli strach, že zůstanou v Domově úplně 
sami, ale protože jsme čarodějky hodné, nako-
nec nás neupálili a vrátili jsme se do Domova 
dělat jim radost 	Bramborový	guláš	připra-
vený na ohni byl vynikající, pivo také, filipoja-
kubské rejdění se vydařilo. Masky byly velmi 
povedené a mnozí nás ani nepoznali. Klienti 
si spolu se zaměstnanci připravili pohybovou 
skladbu, počasí nám přálo… Co více si přát… 



- 15 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2021

Všichni obyvatelé i zaměstnanci Seniorcentra, 
kteří chtěli a  mohli, jsou již proti onemoc-
nění Covid-19 naočkováni. Za spolupráci 
velmi děkuji Moravskoslezskému kraji a také 
MUDr. Cihlářové. V  současné době jsme 
z tohoto pohledu všichni zdraví a snad už to 
takto zůstane napořád.

Děkuji všem zaměstnan-
cům za odvedenou práci, 
veškerou podporu a  trpě-
livost. Všem klientům, za-
městnancům, rodinným 
příslušníkům a  dalším pří-
znivcům našeho Domo-
va přeji pěkné jarní dny, 
příjemně prožité léto plné 
sluníčka a  prázdninových 
dobrodružství a hlavně hod-
ně zdraví.
Pevně věřím, že se všich-
ni dohromady uvidíme při 
Dni otevřených dveří, kte-
rý se bude konat ve čtvrtek  

16. září 2021. Program bude ještě upřesněn 
a celková organizace bude přizpůsobena ak-
tuální epidemiologické situaci. Už nyní se na 
všechny, kteří nás přijdou navštívit, těšíme.

Mgr. Lucie Šenková, ředitelka

ZpRáVy  Z   FARnOSTi 

Vážení spoluobčané, farníci.
Ve dnech 25. červnce oslavíme svátek patron-
ky našeho kostela svaté Anny. Všechny Vás 
co nejsrdečněji zvu na nedělní bohoslužby 
a  sobotní pouť a mši ke kapli sv.Anny, kte-
rou bude sloužit p. Václav Koloničný, nový 
opavský děkan.

24. 7. 2021 Sobota pouť ke kapli sv.Anny
14.00 hod.  průvod od kostela ke kapli  
14.30 hod.  Motlidba růžence
15.00 hod.  Mše svatá v kapli  

25. 7. 2021 neděle
Slavnostní bohoslužby  -  Slavkovský karmáš
7.30 hod.  Kostel sv. Anny
9.15 hod.  Kostel sv. Anny

p. Th.Lic Tomasz Sebastian Juschkat Thd., farář



- 16 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2021

SdH  SLAVKOV

po částečném uvolnění SdH Slavkov 
uspořádal tyto akce:
- 30. 4. 2021 - stavění máje v areálu u školy
- 29. 5. 2021- kácení máje se soutěží určení 
přesného dopadu máje. Nejlepší odhad měli 
Kratochvíl Roman a Krusberský Roman. 

- 9. 5. 2021 - Floriánská mše svatá za živé 
i zemřelé členy sboru bez tradičního průvodu 
s hudbou

- 29. 5. 2021 - Okresní kolo hry Plamen – 
disciplína požární útok s  vodou - pořadatel 
OSH ČMS 
Opava a SDH Slavkov - dopolední soutěž na 
hřišti u školy
- 5. 6. 2021 - Krajské kolo hry PLAMEN- 
disciplína požární útok s  vodou - pořadatel 
OSH ČMS 
Opava a SDH Slavkov - dopolední soutěž na 
hřišti u školy
- 5. 6. 2021 - II.ročník souteže v  požárním 
útoku se stříkačkou PS-8 v  kategorii 
veteránů nad 45 let. Soutěže se zúčastnila jen  
3 družstva. Zvítězilo družstvo ze Štěpánkovic 
před družstvem Slavkov II a Slavkov I. 

Některé fotografie z  těchto akcí si můžete 
prohlédnout na vebových stránkách obce.

Klapetek Jiří, jednatel

připravované akce:

24. 7 - 25. 7. 2021 – zajištění prodeje občerstvení u kolotočů 
včetně pořádání Karmášové zábavy. 

28. 8. 2021 - 16. ročník soutěže „O nejlepší družstvo Slavkova“ 
v požárním útoku - hřiště u školy

18. 9. 2021 - účast na pořádání „dne Slavkova“ - hřiště u školy

10. 10. 2021 - pouštění draků na Větřákul



- 17 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2021

ČZS  SLAVKOV

Vážení spoluobčané a přátelé,

dovolte mi, abych Vás informoval o  58. vý-
roční členské schůzi základní organizace Čes-
kého zahrádkářského svazu ve Slavkově. Za 
velmi složitých a  pohnutých okolností vstu-
pujeme do dalšího roku naší společné činnos-
ti a pevně věřím, že to nejhorší jsme všichni 
překonali. Loni jsme si mysleli, že se poprvé 
scházíme na „výročce“ až v  červnu, poprvé 
v  pracovní den a  poprvé s  rouškou na nose 
nebo v  kapse. Mýlili jsme se. I  letos to bylo 
stejné až na to, že většina z nás je proočková-
na! Jsem rád, že jsme se na konci června opět 
sešli, což svědčí o vzájemné důvěře a zahrád-
kářské pospolitosti. Naše organizace má 70 
členů, práci řídí a organizuje jedenácti členný 
výbor. Schválili jsme zprávu o činnosti a hos-
podaření za rok 2020 (děkujeme obci za po-
skytnutou dotaci na činnost), upravený plán 
činnosti a rozpočet na rok 2021. Ocenili jsme 
také naše jubilanty a aktívní členy. Jsem rád, že 
jsme mohli také předat ocenění Republikové 
rady	ČZS	v Praze	„Bronzovou	medaili	za	zá-
sluhy o rozvoj zahrádkářství“ naší dlouholeté 
člence a jednatelce výboru Vlastě Sedláčkové, 
blahopřejeme.
Rozvolnění mimořádných opatření nám 
umožnilo se 22. května sejít venku na areálu 

chovatelů (děkujeme za nabídku) s rodinnými 
příslušníky a  dětmi k  tradičnímu smažení 
vajec. Samozřejmě s  přísným dodržováním 
hygienických podmínek proběhla i  zajímavá 
soutěž zručnosti. Dobře jsme se pobavili a po-
chutnali si na výborné smaženici a dobrotách 
přinesených našimi členkami. Počátkem červ-
na jsme uspořádali alespoň jednodenní auto-
busový výlet. Navštívili jsme Arboretum Bílá 
Lhota s  původní zámeckou zahradou, nyní 

Národní přírodní památkou. Na ploše nece-
lých 3 hektarů je 300 různých druhů a kulti-
varů	dřevin.	Pak	jsme	zavítali	na	hrad	Bouzov	
a zájezd jsme ukončili prohlídkou centra měs-
ta Litovel s náměstím Přemysla Otakara a nej-
vyšší radniční věží na řece Moravě. 
A co připravujeme? V sobotu 4. září zajíma-
vý výlet na kolech za poznáním krás Opav-
ska a večer posezení s opékáním pro všechny 
příznivce pod pergolou u  školy. Aktivně se 
zapojíme do přípravy a  průběhu Dne obce 
a  doufáme, že budeme moci uskutečnit ve 
dnech 8.-10. října zahrádkářskou výsta-
vu spojenou se soutěží nejen mezi spolky 
v aranžování květin.
Mimo to průběžně pečujeme o  náš ovocný 
sad a přilehlé zařízení a chceme se zapojit i do 
soutěží, pořádaných ostatními spolky. 



- 18 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2021

ČSCH  SLAVKOV

Český svaz chovatelů, základní organizace 
Slavkov Vás srdečně zve na tradiční místní 
výstavu drobného zvířectva, která se bude ko-
nat 21. - 22. srpna 2021 v  Areálu Chovatelů 
ve Slavkově. 
Návštěvníci výstavy se mohou těšit na pře-
hlídku mnoha druhů drobného zvířectva, jako 
jsou králíci, drůbež, holubi, vodní drůbež, 
kozy, nutrie a další. Pro všechny návštěvníky 

je připravena bohatá tombola. Nebude chybět 
ani občerstvení v podobě tradičních chovatel-
ských bramboráků a dalšího občerstvení. 
Přijďte s námi prožít dvě příjemné odpoledne 
plné chovatelské tradice a přátelské atmosfé-
ry. Všichni jste srdečně zváni.

Krásné a slunečné léto Vám přejí chovatelé! 
Jiřina Brussová, předsedkyně 

A dobrá rada do zahrady od Karla Čapka na 
červenec? „Hlavní zahradníkova starost je za-
lévání a kropení zahrady. Kdybyste věděli, jaká 
je to libost, když chladná voda crčí a  šumí na 
zprahlou půdu, když to v podvečer jiskří na kvě-
tech a listech přetížených horlivou prškou. Když 
pak celá zahrádka vydechne vlhce a úlevně, tak 
jako vydechne žíznivý poutník …“
přejeme všem krásné léto plné slunce, od-
počinku a hezkých zážitků.

Vladimír Chovanec, předseda

TJ  SOKOL  SLAVKOV

Sportu zdar a  fotbalu 
zvlášť
Fotbal ve Slavkově se po 
další dlouhé pauze opět 
rozjíždí. Mužstvo mužů 
se přihlásilo do Jarního 

turnaje pro lepší časy, který pořádá mužstvo 
Březové.	 V  prvním	 kole	 jsme	 hráli	 na	 hřišti	
Hradce nad Moravicí, kde jsme po nadějném 
prvním poločase bohužel v  poločase dru-
hém totálně odpadli a  nakonec prohráli 4:0. 
V  druhém zápase jsme na domácím hřišti 
remizovali s mužstvem Zlatníků 2:2, když se 
o  naše	 góly	 postarali	 Borunský	 a  Schneider.	

Na domácí hřišti se dále utkáme 27. 6. s muž-
stvem	Vítkova	a 11.	7.	s mužstvem	Budišova.	
Ve venkovních utkáních narazíme na mužstva 
Březové	a Těškovic.	Vyvrcholení	turnaje,	kam	
postoupí nejlepší 4 mužstva proběhne 17. 7. 
na	hřišti	pořádající	Březové. 	
Naše A mužstvo se rozhodlo po dvou nepříliš 
povedených, i  když nedohraných sezónách, 
administrativně	sestoupit	do	1.	B	třídy.	I díky	
tomuto rozhodnutí by měli dostat více příle-
žitostí naši mladí odchovanci. 
Naše mladší přípravka a  školička pořádala 
turnaj v  sobotu 12. 6. 2021 turnaj o  pohár 
Slavkova za účasti sedmi družstev, která se 

TJ SOKOL SLAVKOV

1919



- 19 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2021

utkala systém každý s každým. Turnaj vyhrála 
Štítina, druhé místo obsadily Kobeřice a třetí 
SFC Opava. O pozice na stupních vítězů při-
šel Slavkov ročník 2012 v posledním poločase 
a  skončil tak nakonec čtvrtý. Slavkov ročník 
2013, si vyzkoušel proti starším klukům těž-
kou zkoušku a skončil na 7. místě, i když dva 

týmy hodně potrápil. Naše školička si vyzkou-
šela první zápasy soubojem s  kluky z  SFC 
Opava. Pro naše začínající to byla velmi těžká 
zkouška.  Kluci aspoň zjistili, že se fotbal nedá 
naučit za měsíc. Na závěr povedeného dne se 
děti vydováděly na skákacích hradech.

Michal Gavenda, předseda TJ Sokol

Vážení sportovní přátelé.
Celý uplynulý soutěžní ročník 2020/21 byl 
ovlivněn koronavírovou pandemií. Jarní část 
soutěží se vůbec neodehrála , soutěže zůstaly 
bez vítězů a bez sestupujících.
Využili jsme sportovní výluky a zainvestovali 
jsme dotační prostředky do úpravy hrací plo-
chy. Po srovnání, prokypření a  zapískování 
se provedl nový travnatý povrch a  konečně 
máme hřiště pro krajskou soutěž. Osadily se 
i dvě nové fotbalové branky a ochranné sítě.
Nový soutěžní ročník je naplánován od  
15. srpna 2021. V  přípravném období se 
uskuteční turnaje žáčků a muži hrají jarní tur-
naj pro lepší časy.
Pro krajskou soutěž jsme po zvážení zvolili 
účast	v  I.B	třídě	a věříme,	že	utkání	se	Slavií	
Opava , Zlatníky, Velkými Heralticemi a další 
budou mít svou fotbalovou kvalitu.

Vše podstatné o  fotbalovém dění najdete 
na webových stránkách TJ Sokol Slavkov.
přejí nám všem pohodu a „fotbalu zdar“.

ing. Klement Jan, předseda oddílu kopané

ASpV

Dne 11. – 13. 6. 2021 se uskutečnila po dlou-
hé covidové přestávce republiková soutěž 
„Medvědí stezkou“, ve které jsme v  uplynu- 
lých letech sbírali medailová umístění. Tato  

soutěž se konala v  krásném rekreačním stře-
disku „u Kateřiny“ přímo pod Štramberskou 
Trúbou v okrese Nový Jičín. 

Školička

Ročník 2012

Ročník 2013



- 20 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2021

Jsme rádi, že nám epidemiologická situace již 
dovolila konání této akce a  my se tak mohli 
začít připravovat na soutěž. Pod vedením paní 
Heleny Malčekové, Jardy Iblera, Věrky Ryp-
lové a Stanislava Lomiče jsme se poctivě při-
pravovali a proto naše výsledky byly více než 
skvělé, posuďte sami. 

Kategorie mladších žákyň:
1. místo – Beata uhlářová a Anna Ryplová
7. místo – Vanda Najsrová a Petra Hlávková
Kategorie mladších žáků: 
1. místo – dominik Humpolec a Jan Kurka
Nutno podotknout, že tyto děti startovaly 
v soutěži poprvé.
Kategorie starších žákyň:
1.místo – Anna Gorčicová a eliška Gorčicová
4. místo – Klára Ryžová a Lucka Ryžová
Kategorie starších žáků:
1. místo – Jindřich Klein a david Trojančík
Kategorie dorostenek:
2. místo – drahomíra Světlíková a Alžběta 
Skřontová
3. místo – Tereza Janků a Vendula Trojan-
číková
Děkujeme tímto našim sportovcům za skvě-
lou reprezentaci a  všem rodičům za zajištění 
dopravy a psychickou podporu při závodě. 

V sobotu 19. 6. 2021 se uskutečnila na hřišti TJ akce“ Sportuj s námi“. Již od rána zde byl 
připraven program pro všechny děti i dospělé. 

Na své si přišly předškolní děti a pod vedením Magdy Duroňové a Pavly Petrželové se doslova 
„vyřádily“. Rodiče a  děti si zavzpomínali na své společné skladby a  už teď se těší na cvičení 
s Marcelou a Lukášem Královými, které doufejme, začne v měsíci říjnu. 
Hravé dopoledne měli také malí fotbalisti, pro které připravil pestrý trénink Michal Gavenda.
A po více než roce jsme oprášili také gymnastické náčiní. Celé dopoledne vyvrcholilo „Lízátkovým 
závodem“ kterého se zúčastnilo přes 30 dětí.
Odpolední blok byl trochu poznamenán 
úmorným vedrem, neboť na taneční hrátky 
zavítalo méně dětí, než jsme doufali, ale 
i  tak jsme si to užili a  rozproudili krev.  
V  15 hod. jsme přivítali naše ženy, které si 
s  námi zacvičily zumbu a  daly si do těla při 
kruhovém tréninku. Náš taneční blok jsme 



- 21 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2021

Cvičení rodičů a dětí
Na začátku školního roku jsme si v  měsíci 
září zacvičili pouze na dni Slavkova pódiovou 
skladbu „ Z nás bude kapela“. A pak už bylo 
vše vzhledem k  pandemii covidu zakázáno, 
a  my jsme proto na podzim nezačali v  tělo-
cvičně ani cvičit.  
19. 6 se konala akce „ Sportuj s námi „, kde 
jsme si všichni společně zacvičili v upoutávce 
na	naše	cvičení.	Bylo	to	nádherné	dopoledne	
plné pohybu a radosti z něj. Všichni účastníci 
dostali odměnu. Jestli bude situace příznivá, 
přijďte si s  námi do tělocvičny ZŠ zacvičit 
vždy v pondělí od 16 do 17 hodin v říjnu 2021 
a prožít hodinu s báječnými lidmi. 
Na všechny se těší vaši cvičitelé Marcela 
a Lukáš Královi.

CViČení  ROdiČŮ  A   dĚTí

zakončili choreografií Jerusalema. Jde o mezinárodní taneční výzvu, která spojuje lidi po ce-
lém světě v tomto nelehkém čase. 
Tak jako se říká, závěr patří mistrům, jsem ráda, že i v této době se někteří „mistři“ vrátili na 
trávník a  ukázali nám, jak má vypadat pálkovací hra „Brännball“, ve které jsme v  minulých 
letech patřili k  nejlepším týmům v  republice. Společně s  dětmi odehráli tři přátelská utkání 
a o pěkné momenty ze hry nebyla nouze. Na své si přišli také zájemci o turnaj v ringu. 

Celý den jsme završili společný zpěvem  
s  pí. Helenou Malčekovou. Díky velmi tep-
lému počasí jsme nepotřebovali ani táborák, 
spíše jsme využili repelentu proti hmyzu. 
Ráda bych poděkovala všem zúčastněným 
a věřím, že se akce povedla a všichni si užili 
sportu, jak se patří. 

za ASpV Trojančíková Martina



- 22 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2021

Správné odpovědi na otázky  ze Zpravodaje 1/2021:
Skrývačky – jetel, leknín, astra, šípek, rákos, kopr, koukol
doplňovačka –  louky sucho mají
Meruňky –  60 kg
Rýmovačka – myška – liška - šiška,  důl – hůl - půl,  plech – cech – čech
Tramvaj – všichni stejně
Běžecký závod – Jiřina
Rodinná záhada – 8 členů
Na všech 7 otázek odpověděla správně 
nelinka Montágová a 6 správných odpovědí měl david Trojančík.
Oba luštitelé byli odměněni krásnými knihami.

Soutěž pro děti do 10 let, o chytrou slavkovskou hlavu 2021

1. Jsi účastníkem závodu v běhu. Předběhneš druhého. na kterém místě se umístíš?
2. Otec Moniky má pět dcer. Lelu, Lalu, Lulu,Lolu. Jak se jmenuje pátá dcera?
3. Osmisměrka.
Najdi v tabulce použití slova, která jsou napsaná vodorovně, svisle nebo šikmo v obou směrech. 
Zbylá písmene po řádcích tvoří tajenku.

 

4. Skrývačky
Ve větách najdi jména ptáků:  
* Každý rozumný člověk počká několik minut. 
* Kdo to umí, točí laso kolem sebe. 
* Stará ostruha vraného koně nezraní. 
* nesu papír do sběru. 
* Moderní apoštol kamarádí s orlojem. 
* Špinavá voda televizi škodí.

5. den.
Učitel ke konci vyučování oznámil: „Dnes je krásný den, hodinu rušíme. Sejdeme se zase v jed-
nu odpoledne za dva dny před dnem před zítřkem.“  V jaký den se učitel se třídou opět sejde?

CHyTRá  HLAVá

použitá slova: 
Dana
Eva
Ema
Ida
Igor
Ivan
Jana

Karel
Leon
Lev
Ljuba
Oto
Roman
Vendula
Zdenka

 Ve větách najdi ukrytá křestní jména:
* Lampa velmi špatně osvětlovala pokoj.
* Auto máš v opravně, nesvítí mu světla.
* naše zahrada má samé ovocné stromy.
* Měl sad a na něm malou chatku
* Jeho stopa vlastně končila u řeky.



- 23 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2021

6. povolání .
Kovář to má vpředu, pekař uprostřed, voják vzadu a kominík vpředu i vzadu. Co to je?

7. doplňovačka  (tajenka - hudební nástroje).

Správné odpovědi s adresou a věkem přineste do 23. července 2021 na OÚ nebo jej pošlete 
na e-mail : místostarosta@ouslavkov.cz . Ze správných odpovědí vylosujeme tři z Vás, kteří 
budou odměněni věcnou cenou

L.K

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
K K K K K K K K K K

  1.  sušenky
  2.  nízký dřevnatý porost
  3.  malý kůň
  4.  zvíře žijící pod zemí
  5.  druh ryby
  6.  stébla obilí
  7.  vrchní část oděvu
  8.  mořští korýši
  9.  část kostry
10.  hlodavec

V  minulém čísle Zpravodaje 1/2021 jsme vybrali několik   „pranostik“ a  společně porovná-
vali jejich pravdivost se skutečností. Na svátek čtyřiceti mučedníků 10. března, jsme psali, že 
mrzne-li ten den, přijde ještě čtyřicet mrazíku. Podle pozorování opravdu těch 40 mrazíků do  
4. května jsem zaznamenal. Dle mého tyto pranostiky vycházejí zhruba z 50% a jsou porovnatel-
né s dlouhodobou předpovědi, ,která nemá větší procento úspěšnosti.
Z pranostik méně známých na 3. čtvrtletí jsme  9 vybrali a je jen na Vás zdali je budete konfron-
tovat se skutečností.

13. července – Svatá Markéta trhá první hrušky
18. července – O svatém Kamilu slunce má největší sílu.
26. července – O svaté Anně sedlák si žita nažne.

04. srpna – Potí-li se Dominik, bude Marek (25. 4.) ještě v kožiše.
10. srpna  - Pěkně-li na	Vavřince	a Bartoloměje	(24.	8.),	krásný	podzim	se	na	nás	zasměje.
29. srpna – Na svatého Jana stětí, čápi do tepla letí.

01.září – Svatý Jiljí děvčata bílí.
16.září – Svatá Ludmila přináší ráda déšť a vítr.
26.září – Na svatého Cypriána chladno bývá z rána.

 L.K

pRAnOSTiKy



- 24 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2021

pROČ Se ReCyKLuJí neFunČní ZáŘiVKy A iná eLeKTROZAŘíZení ?

Většina z nás už dnes ví, že vysloužilé lineární či úsporné zářivky je potřeba odevzdat 
k recyklaci. Ne všichni ale víme, proč a jaký je jejich další osud. 

Recyklace nefunkčních zářivek je důležitá ze dvou důvodů. Tím prvním je ochrana životního 
prostředí před rtutí, která je v těchto výrobcích v malém množství obsažena. V jedné úsporné 
zářivce jde o 3–5 mg rtuti. Při mnohonásobně vyšších koncentracích může tato jedovatá látka 
poškodit nejen životní prostředí, ale i naše zdraví. 
Druhým důvodem je opětovné materiálové využití, jež u  zářivek a  dalších světelných zdrojů 
v současnosti dosahuje více než 90 %. Využitím recyklovaných materiálů při další výrobě se šetří 
přírodní zdroje surovin. 

Zpětným odběrem a ekologickou recyklací osvětlovacích zařízení se od roku 2005 zabývá ne-
ziskový kolektivní systém EKOLAMP, který tyto služby zajišťuje i  pro naši obec . Obyvatelé 
naší obce mohou nejen nefunkční světelné zdroje, ale i další elektrozařízení, zdarma odevzdá-
vat  v elektro obchodě při nákupu nových. 

Ze sběrných míst EKOLAMP sváží světelné zdroje a další vysloužilá elektrozařízení k ekologic-
ké recyklaci, díky které jsou z nich pro opětovné použití získávány druhotné suroviny, zejména 
kovy, plasty a sklo. Hliník, mosaz a další kovy se mohou znovu použít v kovovýrobě, z recyklo-
vaných plastů jsou vyráběny např. zatravňovací dlaždice či plotové dílce a sklo se používá jako 
technický materiál. 

Prostřednictvím EKOLAMPu se v roce 2020 recyklovalo 587 tun použitých světelných zdrojů 
a téměř 3 000 tun malých a velkých elektrozařízení. Díky EKOLAMPu se podařilo opětovně 
využít přes 90 % materiálů ze všech sebraných elektrozařízení. 
To je dobrá zpráva pro životní prostředí naší země.
Bohužel	stále	mnoho	českých	domácností	nerecykluje	a men-
ší elektrozařízení včetně úsporných žárovek hází do komu-
nálního odpadu. Do půdy se tak mohou dostat nebezpečné 
látky, se kterými si příroda jen tak neporadí. Právě vy můžete 
pomoci tuto situaci změnit. 

Více se o problematice nakládání s nefunkčními zářivkami 
a dalšími elektrozařízeními dočtete na www.ekolamp.cz.

pLACená  ReKLAMA

MOTiVAČní pROGRAM 
 „JAK nA TO !“



- 25 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2021

dáRCi KRVe – pOTŘeBuJeMe VáS VŠeCHny!
Krevní centrum Fn Ostrava vyzývá všechny zdravé dárce krve – přijďte co nejdříve k odběru!

Operace se opět rozjely naplno, spotřeba krve je opravdu velká a zásoby rychle ubývají. Navíc 
se blíží léto a s ním každoročně i mnoho úrazů. Akutně pro naše pacienty proto potřebujeme 
všechny krevní skupiny. 

Darováním krve zachráníte život. 
Děkujeme! 

Objednejte se prosím předem 
telefonicky na čísle 800 260 004 nebo 
e-mailem: krevni.centrum@fno.cz nebo 
online přes webový formulář na konkrétní 
datum a čas. Dárci, kteří se rozhodnou 
darovat poprvé, mohou přijít bez objednání. 

Více informací na 
https://www.fno.cz/krevni-centrum. 
Krevní centrum Fakultní nemocnice Ostrava

SLužBA pROVáZení
podporuje neformální rodinné pečující v Mo-
ravskoslezském kraji, a  to prostřednictvím 
provázejících pracovníků, je pro Vás zdarma.

pokud je Váš příbuzný ještě v nemocnici:
•	poskytne psychickou podporu při vyrov-

návání se se situací, porozumění, jak péče 
ovlivní běžný život,

V procesu přípravy na přechod ze zdravot-
nického zařízení do domácího prostředí 
poskytne:
•	podporu při zajištění dávek, např. příspěv-

ku na péči,
•	pomoc při zajištění pomůcek pro péči 

(např. lůžko, zvedák, chodítko, nafukovací 
vanu, atd.),

•	nabídku informací a dovedností pro domá-
cí péči (např. jak správně manipulovat, po-
skytovat osobní hygienu, podávat stravu).

potřebujete při péči doma sladit rodinný či 
osobní život nebo jste jen unavení?

Provázející služba Vám pomůže zajistit další 
návazné služby:
•	odlehčovací sociální služby jsou pro Vás, 

pokud si potřebujete odpočinout nebo za-
řídit něco důležitého,

•	 terénní nebo ambulantní služby Vám po-
můžou v péči o příbuzného.

Kontakt na službu provázení:
pavlína Králová, diS.
e-mail: kralova.p@post.cz 
tel.: 735 150 579

Bc. Tereza Šenková
e-mail: terinka.senkova@gmail.com 
tel.: 735 150 567

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



- 26 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2021

MiX  FOTeK

poslední dubnový sníh Věnec padlým ve 2. světové válce

Boží tělo 2021 Bourání kanceláří OÚ

nové vozidlo Renault Tulipány na skalce

narozeninový dort pozvání na letní kino 23. července 2021



- 27 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2021

Vážení spoluobčané, 
v roce 2024 si připomeneme 800 let od první 
písemné zmínky o naší obci. Myslím si, že ka-
ždý „Slavkovan“ by měl vědět, kde jsou jeho 
kořeny, odkud přišli a co dělali jeho předkové, 
Domov má každý jen jeden, ať jej vítr zavane, 
za prací nebo za láskou kamkoliv do světa. 
A proto od roku 2018 uveřejňujeme na pokra-
čování doslovný přepis z brožury Josefa Stypy 
„Z naší historie“ z roku 1908.

pokračování č. 11
Poslední tvrzení bylo ovšem nesprávné, poně-
vadž listina z 14. června 1593 (tedy po 13 letech) 
svědčí o úplném zaplacení jmenované sumy. I na 
té listině nacházíme našeho pana Jiříka.
Poslední zmínku o  něm mohu učiniti tu, že 
on postavil se svou manželkou starožitný náš 
zámek, dodnes stojíci, ale již brzkému pádu 
předurčený. Neuplyne snad ani rok a  sta-
rá, šedivá, zanedbaná budova vezme za své.  

Její český původ, slávu a panství našeho jazy-
ka nebude již hlásati nápis v zámecké síni, tam 
dnes ještě můžeme čísti: 
“Jiřík Vlk z Konecchlumu a na Slavkově, hof-
rychteř dvoru pana biskupa Olomuckého. 
Anna Oderská z  Lideřova a  na Slavkově léta 
Páně 1586.“       

Poslední tento pán z  rodu Vlků zanechal po 
sobě pouze dceru, jejíž jméno je nepovědo-
mo – a která se provdala za Šalamouna Moše 
z Bítova,	jenž	v té	době	držel	Zlatníky	a Krad-
čanský dvůr  - odtud je pojmenování „Mošo-
vec“ a dnešní polnosti „na Mošovcu“. Za živo-
ta svého roku 1597 pustil Slavkov a  Uhlířov 
vladyka Jiřík svému zeti s přivolením biskupa 
olomouckého a zemřel 2. února následujícího 
roku. Náhrobní nápis zní :
„(L. P. 1598)… v  Kristu Pánu urozený vla-
dyka pan Jiřík z Konecchlumu a na Slavkově, 
jehož	duši	P.	B.	rač	milostiv	býti	a při	vzkříšení	
z mrtvých do svej svatej slávy přijíti. Amen.
V  té době, od jara 1597 spravoval naší faru 
Jan Rektor, administrátor, později (od roku 
1595) farář jaktarský, a  za tohoto pochován 
byl poslední Vlk ze Slavkova,    jenž se svými 
potomky nosil na modrém štítě tři stříbrné, 
šikmo položené pásy s  klenotem: stříbrné, 
modré a stříbrné péro.
Tak tedy dokonal životní svůj úkol rod stateč-
ný a velevážený, jehož členům nejvyšší úřady 
při právě manském svěřovány byly a jenž byl 
statečným obhájcem a  zastáncem české řeči. 
Zde připomenout sluší, že roku 1570 na uni-
versitě ve Vittemberce studoval náš rodák 
Samuel Czejka a  roku 1597 farářem zdejším 
byl Niclas Kasoviades. O tomto občanovi se 
dočítáme, že věnoval 5 000 zlatých na vysta-
vění ústavu pro chudé a  nemocné. Ústavu 
dnes podobného u  nás nemáme, ale prav-
děpodobno, že existoval, neboť počátkem  
19. století vydržováno v něm bylo asi 9 chu-
dých lidí z  vyprošovaných darů a  potravin. 
Později patrně byl ústav ten změněn v peněž-
ní fond chudobinský, který   ještě dnes stává 
a jest ve správě místního duchovního.
pokračování č.12 ve Zpravodaji 3/2021

L.K.

SLAVKOV  1224 - 2021  (2024)

dobová kresba



- 28 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2021

Slavkovský zpravodaj – vydává obecní úřad Slavkov, tel.: 553 797 067, slavkov@iol.cz, www.slavkov-u-opavy.cz. Periodický 
tisk územního samosprávného celku. Registrováno pod č. MK ČR E 22852. Vychází 4x ročně v nákladu 750 ks, bezplatný infor-
mační zpravodaj zastupitelstva a rady obce, OÚ a příspěvkových organizací obce pro občany Slavkova. Volný rozsah  
je využíván pro bezplatné informace o činnosti místních spolků a organizací. Možnost placené inzerce. 
Šéfredaktor: Ing. Ladislav Kubín. Sazba a tisk: Nord Service s.r.o. 
distribuce: bezplatnou roznáškou do schránek, nebo k dispozici v kanceláři OÚ Slavkov. 
Termín uzávěrky příspěvků do Slavkovského zpravodaje: 15. 9., 8. 12. 2021. Příspěvky předávejte v elektronické podo-
bě na emailovou adresu: urad@ouslavkov.cz, mistostarosta@ouslavkov.cz. 

V  minulém Zpravodaji 1/2021 jsme na poslední straně otiskli  aprílový příběh psaný  
neznámým jazykem  „derák z lskáy“ do našeho jazyka přeloženo  dárek z lásky.
Věřím, že většina z  Vás prokoukla tu hříčku s  písmeny   a  těm několika málo čtenářům, kteří  
nadávali na ten ApRíLOVÝ žeRT, podávám vysvětlení.
Vědci z  univerzity v  Cambridgi při výzkumu lidského mozku, přišli na to, že nezáleží na  
pořadí písmen ve slově, ale jedinnou důležitou věcí je, aby bylo první a poslední písmeno na 
správném místě. Zbytek písmen může být naskládán všelijak chaoticky a čtenář   pořád bez 
problémů vše přečte. Je to proto, že lidský mozek nečte každé písmeno, ale slovo jako celek 
a v tom je ten fígl !!!!!

 L.K.

ŠKOLnĚ – pRáZdninOVÉ AneKdOTy

Karlík píše po vysvědčení SMS zprávu mamince: 
„Milá maminko, dostal jsem samé pětky. Připrav na to tatínka.“ 

Za chvíli přijde odpověď: Milý synu, otec je připraven. Připrav se i ty!“


Ve škole se ptá paní učitelka: „ Vondráčku, co je to fata morgána?“ 
„Prosím paní učitelko, když vidím na vysvědčení samé jedničky!“


Předsevzetí školáka na konci června: „Letošní prázdniny nevystrčím nos z hospody!“


Rodina na výletě se zastavila v restauraci na limonádu. Otec se ihned po prvním doušku 

ohradil: „Teda, pane vrchní ta limonáda má nějakou hořkou chuť, nemyslíte?“ 
Vrchní souhlasně pokyvuje hlavou: „A to jste jí ještě nezaplatil!“


Do stanu táborníků vpadne hlídka a křičí: „Honem!  V jídelně hoří!“ 

Vedoucí klidně zvedne hlavu od knížky: “Co se dá dělat. 
Navečeříme se tedy každý ve svém stanu!“


Na výletě vedoucí zájezdu: „Tady ten hrad je starý šest set let a tři roky.“ 

„A jak to víte tak přesně?“ ptají se obdivně ostatní. „Umím přeci počítat. Tady v průvodci 
píšou, že hrad je starý šest set let, jenže tato brožurka vyšla už před třemi lety!“


„Tati, já nemohu najít na obloze Velký vůz.“ „Tak ho nehledej, asi je už v garáži!“


